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3ABPLUHA CMETKA
HA BYLIETOT
HA OMWTUHA AEPOOPOM
3A 2022 TOONHA

c¢eBpyapu 2023 rogmHa



Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Toyka 2 og 3akOHOT 3a NlokanHa camoynpasa
(“Cnyx6eH BecHuk Ha P.M.” 6p.5/02), uneH 33 ofg 3akoHOT 3a (hpMHaHCUpawe Ha
eouHMuMTe Ha fokanHata camoynpasa, (CnyxGeH BecHuk Ha Penybnuka
MakegoHuja 6p.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 wn ,Cnyx6eH
BeCcHUK Ha Penybnuka CesepHa MakepnoHuja 6p. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 w
173/22), xako n uneH 87, ctaB 2, og CratyTtoT Ha OnwTuHa Aepogpom (“CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTuHa Aepogpom” 6p. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), CoBeToT Ha
OnwTtnHa Aepogpom Ha -- cegHuua ogpxaHa Ha aeH . .2023 roguHa, goHece

3ABPLUHA CMETKA
HA BYLIETOT HA OMNWTUHA AEPOIPOM
3A 2022 rOOUHA

UneHn 1
3aBpluHaTa cMeTka Ha byueToT Ha eanHULaTa Ha fnokanHaTa camoynpasa 3a
2022 rogmnHa ce cocTtoun oA

- MnaHupaHm - Peanuaupanu

| - BkynHO npuxoau

[aHouHn npuxoan

456.700.000 geH.

384.902.749 peH.

HepaHo4HM npuxoam

80.528.000 aeH.

50.315.866 aeH.

Kanutanumn npmnxogu

2.750.000 peH.

4.971.864 peH.

Mpuxogn og gotaumm

449.835.000 geH.

449.863.767 feH.

TpaHcdepun

27.217.000 peH.

32.618.245 peH.

[JoHaunmn

46.995.000 peH.

4.766.507 peH.

Il - BKkynHo pacxoau

1.300.908.000 geH.

1.119.348.591 geH.

YTBpOEHN HAMEHMU

1.294.908.000 geH.

1.118.388.446 fneH.

Pesepsu

6.000.000 geH.

960.145 peH.

Il - Oedonuunt/CydomumT

IV - duHaHcupame

Mpunue

- Mpwnueu og AomaluHu 3aemu
- MNpunueu o cTpaHCcKn 3aemu
- leno3nTun

OoanuB
OTtnnaTa Ha rmaBHULUA

-236.883.000 aeH. |

-191.909.593 neH. |

236.883.000 geH.

191.909.593 geH.

0 geH. 0 peH.
0 geH. 0 peH.
236.883.000 peH. 191.909.593 pgeH.
0 neH. 0 OoeH.
0 peH. 0 peH.




UneH 2

CanpoTto Ha cute cmeTkn Ha byueTtoT Ha OnwTuHa Aepogpom Ha 31.12.2022
roaunHa, BKYnHo usHecysa 87.799.523 neHapwu, v Toa:

Cango Ha 31.12.2022 rog. 88.853.274 geHapu
- Canpgo Ha c-ka ocHoBeH byueT 63.418.108 geHapwu
- Canpgo Ha c-ka 6nok gotaumm 876.167 geHapu
- Canpo Ha c-ka caModUHaHCMpavkm akTUBHOCTH 5.118.808 geHapum
- Canpgo Ha c-ka goHauum 19.520.571 peHapu

Pasnukata nomery ocTBapeHUTE NPUXOANM U W3BPLUEHUTE pacxoan Ha
OCHOBHMOT ByLleT BO u3HOC of 63.418.108 pgeHapu, ce nNpeHecyBa BO AeNOT Ha
OCHOBHMOT ByleT Ha OnwTuHa Aepogpom 3a 2023 rognHa.

Paanukata nomery octBapeHuTe NpMxoamn 1 n3BpLLUEHNTE pacxoau Ha byLeToT
Ha 6rok goTaumm BO M3HOC of 876.167 AeHapu, ce npeHecyBa BO AenoT Ha 6ok
aoTtaumm Ha byyetot Ha OnwTuHa Aepogpom 3a 2023 roguHa.

Paanukata nomery octBapeHuTe NpMxoamn 1 n3BpLLUEHNTE pacxoaun Ha byueTtoT
Ha caMoMHaHCUMpPaYKkn akTMBHOCTM BO u3Hoc of 5.118.808 neHapwu, ce npeHecysa
BO O€enoT Ha camModuHaHCcMpadkm aktMBHocTM Ha OnwTtmHa Aepogpom 3a 2023
roguHa.

Paanukata nomery octBapeHuTe NpMxoamn 1 n3BpLLUEHNTE pacxoaun Ha byueToT
Ha goHauwuu Bo u3Hoc o 19.520.571 geHapw, ce npeHecyBa BO OeNIOT Ha goHauuu
Ha OnwTunHa Aepogpom 3a 2023 roguHa.

UneH 3

[MnaHupaHnTEe K OCTBapeHUTE NpUXOAM W NPUNMBMA NO W3BOPU U BUOOBMW,
OAHOCHO MfaHWpaHUTE U U3BPLUEHUTE pacxogu U OASNIMBM MO OCHOBHU HaMeHU ce
nckaxaHun Bo bunaHcuTe Ha npuxoam u pacxogu Ha 3aBpliHaTa cmeTka Ha byueTtor
Ha OnwTunHa Aepogpom 3a 2022 roguHa, 1 Toa:



UneH 4

Bo [MocebHnoTr pgen Ha 3aBpwHaTta cmeTka Ha byyetor Ha OnwTuHa
Aepogpom 3a 2022 roguHa ce NpuKaxkyBaaT pacxoauTe Mo nporpamu, No CMETKN U
CTaBKMW.

UneH 5

OnwTuroT gen Ha 3aBplHaTa cMeTka Ha byyeToT Ha OnwTnHa Aepoapom 3a
2022 roguHa ce objaByBa BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtrHa Aepogpom®.

CoBeT Ha OnwTtnHa Aepoapom
MpeTcepaten,

DejaH Mutecku



	ЗАВРШНА СМЕТКА
	НА БУЏЕТОТ
	НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ
	ЗА 2022 ГОДИНА
	Член 1
	Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа за 2022 година се состои од:
	Член 2
	Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Аеродром на 31.12.2022 година, вкупно изнесува 87.799.523 денари, и тоа:
	Салдо на 31.12.2022 год.                                                     _     88.853.274 денари
	- Салдо на с-ка основен буџет                                         63.418.108 денари
	- Салдо на с-ка блок дотации                                     876.167 денари
	- Салдо на с-ка самофинансирачки активности                  5.118.808 денари
	- Салдо на с-ка донации                        19.520.571 денари
	Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во износ од 63.418.108 денари, се пренесува во делот на основниот буџет на Општина Аеродром за 2023 година.
	(ОБ - 63.418.108 денари).
	Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на блок дотации во износ од 876.167 денари, се пренесува во делот на блок дотации на буџетот на Општина Аеродром за 2023 година.
	(ОУ/ДГ - 443.873 ден. + 432.294 ден. =876.167 денари).
	Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на самофинансирачки активности во износ од 5.118.808 денари, се пренесува во делот на самофинансирачки активности на Општина Аеродром за 2023 година.
	(ОУ/ДГ – 2.555.923 ден. + 2.562.885 ден. =5.118.808 денари).
	Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на донации во износ од 19.520.571 денари, се пренесува во делот на донации на Општина Аеродром за 2023 година.
	(ОБ - 11.893.417 ден. + ОУ/ДГ – 6.493.023 ден. =18.386.440 денари).
	Член 3
	Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови, односно планираните и извршените расходи и одливи по основни намени се искажани во Билансите на приходи и расходи на Завршната сметка на Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година, и тоа:
	Член 4
	Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година се прикажуваат расходите по програми, по сметки и ставки.
	Член 5
	Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година се објавува во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

